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Marknadsöversikt 
Råoljan går till topps men inte köpläge.  
S&P 500 är mycket intressant för köp eller blankning! 
Guldet rusar medan dollarn dyker, köpare som inte kommit in har missat tåget. 
Dollarn rasar och ger stöd åt ett skenande guld- och silverpris. Entré är dock inte att tänka på! 
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OMX 
Aktiemarknaden börjar nu blir riktigt intressant. De 
amerikanska börserna har återhämtat årets inledande 
fall och kan stå redo att bryta upp över tidigare 
årshögsta. Dessu tom är den fundamentala bilden 
tvetydig, vilket gör att många avvaktar med entré i dag.  
Därmed har vi en möjlig grupp köpare som kan ge stöd 
åt trenden högre upp, om den ekonomiska statistiken 
blir lite bättre. 
Under börsfallet i januari och februari var det också 
troligt att många gjorde exit på köpta positioner, vilket 
innebär att det nu finns en ny, stor grupp som står vid 
sidan av marknaden, köpare som kan elda på en ny 
stigande trend. Vänder marknaden upp och OMX tar 
sig förbi tidigare toppar är det således inte bara 
blankare som kan tänkas fylla orderboken med 
köppositioner, ju högre upp marknaden går, desto fler 
kan förväntas hoppa på tåget.  
För att ta sig in i en lång position på några månaders 
sikt kan köp göras om OMX bryter motståndet vid 
1160, under 1115 gäller dock blankning. 

S&P 500 
Även det amerikanska aktieindexet S&P 500 kan 
köpas vid ett eventuellt utbrott upp mot en högre 
topp. 
 
Utlösaren för köp ligger vid 1345, men faller indexet 
istället ned till 1290, är det blankning man bör ägna 
sig åt. Det handlar alltså om att följa trenden snarare 
än vad man tror. I dagsläget rådet det en stor 
ovisshet i aktiemarknaden, europeisk skuldkris, 
inflation i Asien, skenande oljepris och oroligheter i 
Nordafrika, vilket kan leda till en ny stark våg de 
närmsta månaderna – antingen upp eller ned.  
 
Vart marknaden kommer att ta vägen kan man ha en 
åsikt om (vilket många har), men det är svårt att 
handla på tro, eftersom man då lätt blandar in 
känslor och prestige och kan bli trögfotad. Det gäller 
det att agera i tid när det börjar röra på sig. 
 
I dag är den möjliga utdelningen hög både för köpta 
och blankade positioner. 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Trejda utbrott Köpzon Neutral 

 

 

 

  
S&P500 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Trejda utbrott Köpzon Neutral 
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Råolja (Brent) 
Fritt fall i dollarindexet har gett stöd åt oljepriset, 
eftersom WTI-oljan då blir billigare för köpare med 
andra valutor. Det är dock inte bara en svag dollar 
som driver oljan just nu; under veckan som gick 
presenterades statistik som visar att lagren i USA föll 
för första gången på sju veckor. 
 
Det var ett resultat av lägre import, men också ökad 
efterfrågan från raffinaderier. Att också lagren av 
bensin minskar visar att efterfrågan ökar trots höga 
priser. 
 
Så balansen mellan tillgång och efterfrågan i 
kombination med dollarns rörelser, ger stöd åt ett 
fortsatt högt oljepris. 
 
Den tekniska handlaren ser en trend som gått spikrakt 
upp under sex månader – ett köptåg som redan gått. 
 

Naturgas 
Ökad efterfrågan av råolja är positivt för naturgas och 
det har nu lett till att även naturgas inlett en stigande 
dagstrend. 
 
Det är dock en kurskurva som är svårt att få grepp 
om och därmed svårhandlad ut ett tekniskt 
perspektiv. Trots att priset rasat under en längre tid, 
är fallhöjden fortfarande hög, en halvering av priset är 
mycket möjligt om priset faller under tidigare bottnar. 
 
Men just nu bör man inte vara så orolig för fritt fall, en 
högre botten och topp, visar att marknaden är 
köparstyrd.  
 
Noteringar under bottnen från början av april, skulle 
dock visa att säljarna växer sig allt starkare och då är 
det dags att göra exit på köpta positioner. 

  
Råolja • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja  Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • 
 

Charts courtesy of MetaStock 

 
Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Avvakta Neutral Neutral 
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Guld 
Guldet är välstöttat, efterfrågan är hög och tillgången 
begränsad. Detta är en marknad man vill ligga lång i, 
men knappast köpa på dagens extremt överköpta 
nivåer. 
 
Att kursen är överköpt, att momentumindikatorer som 
t. ex. RSI noteras på höga nivåer, innebär inte att det 
är blankningsläge, bara att trenden är väl värd att följa. 
 
Tajmingen med trenden görs sedan på rekyler, men 
när och varifrån dessa kommer, är direkt omöjligt att 
förutspå. Det enda vi kan konstatera är att den som 
tidigare köpte på rekyl, bör behålla, kommer det en 
dipp till, får den som missat entré en andra chans. 
 
Statistik visar att Ryssland centralbank köpte 600 000 
troy ounces i mars, och nu har ett lager på drygt 21 
miljoner troy ounces, möjligen drog de nytta av 
marsrekylen. 
 
 

Koppar 
En fallande dollar är positivt för kopparterminen som 
handlas i dollar, då det ju innebär att råvaran bli 
billigare för köpare med andra valutor. 
 
Även en positiv aktiemarknad bör smitta av sig på 
kopparpriset, eftersom det kan komma att innebära en 
ökad efterfrågan. Det brukar dock vara koppar som 
ligger steget föra vid trendskiften; koppar leder inte 
bara elektricitet, utan även aktiemarknaden – ibland. 
 
De viktiga nivåerna i kopparpriset är aprillägsta från 
förra veckan, där nere gäller blankning. Den naturliga 
nödutgången ligger något över apriltoppen, där gäller 
istället köp: återköp blankningar och gå lång. 

  
Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Trejda utbrott Neutral Neutral 
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EUR/SEK 
EUR/SEK testar nu ett viktigt stöd vid 8.87, bryts detta 
bör man göra exit på köpta trendföljande positioner. 
Nästa nivå ligger då på 8,70. 
 
Det tekniska läget är rekyl mot en stigande dagstrend, 
men faller kursen under stödet vid 8.87, är dippen i 
det kraftigaste laget. 
 
Fallande kurser i EUR/SEK innebär att euron 
försvagas samtidigt som den svenska kronan stärks. 

USD/SEK 
Den nordamerikanska dollarn faller nu mot de flesta 
valutor. Dollarindexet, en korg valutor mot dollarn, 
visar på ett liknande mönster som USD/SEK. 
 
Trenden är spikrakt ned och dollarn en valuta man 
bör vara kort i, inte med entré på dagens nivåer men 
på de tekniska tillfällen som fanns före raset. 
 
Det är oftast när kursen når en ny lägre botten (eller 
högre topp) som man känner sig extra säker på att 
ta position, det är dock en strategi som i längden har 
mycket låg sannolikhet att visa positivt resultat. Skall 
man lyckas som spekulant måste man göra entré 
före ”alla andra”. 
 
USD/SEK bör inte blankas på dagens nivåer, 
eftersom kursen är översåld. Det innebär avvakta 
med nya positioner, således inte köp. Bottenfiske 
kan bli intressant, men inte så länge kursen faller 
fritt. 
 

 
USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Behåll korta positioner Säljzon Säljzon 

 

 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Köp Köpzon Neutral 
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Silver 
Silverprisets alla tiders högstanotering ligger vid 
$50, eller på $49.45. Den exakta nivån kan variera 
lite beroende på dataleverantör. Vi kan dock 
konstatera att det inte är långt kvar till att 
silverpriset skriver ny historia och det är nog bara 
en fråga när, inte om, priset når en ATH. 
 
Noteringar över $50 skulle skapa rubriker världen 
över men också förmodligen skapa en flod av 
vinsthemtagningar. Det finns dock ingen anledning 
att sälja bara för att priset når denna nivå, en bättre 
lösning är att använda en släpande nödutgång. 
Potentialen för en lång position är fortfarande 
mycket god, eftersom den verkliga, inflations-
justerade ATH-noteringen ligger över $100. 
 
Den senaste veckan ökade inflödet åter till silver-
ETF:en, iShares Silver Trust, vilket stärker 
uppgången, kursen är dock extremt hög både i 
förhållande till tidigare nivåer och jämfört med 
guldet. Guld/silver-ratio är nu den lägsta sedan 
våren 1983. 
 

Vete 
International Grain Council har uppdaterat sina 
estimat för utbud och efterfrågan av vete för 
skördeåret 2011-2012. Den globala produktionen 
justeras upp med 22 miljoner ton till 672 miljoner ton. 
Efterfrågan förväntas öka i samma takt som utbudet. 
 
Detta innebär att vädret förmodligen kommer att ha 
en nära korrelation med kursgrafen den närmsta 
tiden. Ofördelaktiga väderförhållanden är den 
utlösare som kan få priset att inleda en stigande trend 
medan gynnsamma förhållanden bör leda till lägre 
priser. Att hålla koll på vädret på världens kontinenter 
och samtidigt avgöra hur skörden påverkas, i 
kombination med dollarns värdering, är dock en svår 
uppgift.  
 
Det är betydligt enklare att följa dagstrenden, som 
avspeglar vad de som ”vet” gör, riktiga insiders. I 
grafen till vänster har vi då en aggressiv trejd för köp 
om toppen från början av april passeras (röd linje), då 
gäller inte bara långa positioner, utan även exit på 
blankade. 

  
Silver • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Silver  Behåll köpta positioner Köpzon Köpzon 

 

 
 
Vete • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Köp vid utbrott Säljzon Neutral 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


